
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменения в Положение 
об обеспечении молоком обучающихся 
по программам начального общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Кыштымского городского округа, 
утвержденное постановлением администрации 
Кыштымского городского округа от 23.06.2020 г.

Руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об обеспечении молоком обучающихся по 
программам начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях Кыштымского городского округа, 
утвержденное постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
23.06.2020 г. № 1422 следующее изменение:

пункт 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Бесплатное обеспечение молоком проводится в качестве дополнительного 

питания обучающихся в виде завтрака, но не заменяет обязательное горячее 
питание обучающихся. Молоко употребляется обучающимися в отдельный прием 
пищи, либо, при сохраненной целостности упаковки, выдается обучающемуся 
домой.»

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского 
городского округа Попинако С.П.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1422

Глава Кыштымского городского округа


